I I I n Dei :6.1io sibi CarlSSl1I10 fratri Gabrieli de Barchi
nona e), professori sacre theologie, provincie et conventus 
Sancti Dominici de Bononia ordinis Predicatorum,/ frater 
Marcialis Auribell(u)s de Avinione e) sacre ptefate facultatis 

5 professor ac eiusdem ordinis humilis generalis magister et 
servus salutem et omnium/ virtutum plenitudinem. Dt pe
stis heretica radicitus extirpetur et :6.des catholica forcius 
invalescat, talis debetin officio inquisitionis/ contra hereticos 
deputari persona, cuius conversatio exempla tribuat puri-

lO tatis eiusque labia erudita doctrinam fundant sapience salu
tarls,/ que etiam igne caritatis accensa humano timorepost
posito parata sit pro veritate ipsius :/idei propriam vitam dare. 
Ad vestram itaque/ personam,quam religionis' zelo,· :6.dei 
sincetitate et maturitàte morum ac vestrarum sci~ncia multo-

15 rumque aliarum virtutum donis Altissimus insignivit,/ diri
gens intuitÌnn mentis mee auctoritate Apostolica super insti
tuendis et destituendis inquisitoribus in diversis mundi par
tibus, speciali privilegio I michi commissa, vos, quem· ad 
predictum inquisitionis officium suflicientem reputo in Bo-

20 nonia et diocesi seu districtu eiusque inquisitorem hereti/ ce 
pravitatis, auctoritate predicta, tenore presencium instituo 
ac eciam ordino cum omnibus iurisdictionibus, privilegiis 
gr~ciis et aliis quibuseumque/ inquisitoribus supradictis dari 
consuetis. Omnem. alium absolvendo, denuncians tenorem 

25 quo supra d(icta) s{alute) d(omini)n(ostri) propàpa secundo 
obtinuisse/dispensationempro duobus annis pro vobis, si 
etatem a iure diflinitam suflicientem non haberitis pro dicto 
offido exercendo, in quorum/ òmnium testimonium sigillum 
nostri officii duXipresentibus apponendum. Valete et Deum 

30 pro me orate. 

(l) F. Gabriel Cassalages di Barcellona. J. QUETIF - J. ECHARn, Sàiptores 
ordilzis Praedicatorum, Lutetiae Parisiorum, 1719, I, ad annum 1463, 822-825. 
(2) V. DE WILDE, Auribelli, Martial, in Dictionnaire d'histoire et de géo
graphie ecclésiastiques, Paris, 1931, V, 748-749; J. QUETIF - J. ECHARD, 
Scriptores cit., I, ad annum 1453, 811. 
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Datum Senis .XXV. iulii, anno Domini/ .MIIIILX~ 
Vobis in virtute salutaris obedientiae precipiendo, qua

tinus iniunctum vobis inquisitionis officium,humiliter accep
tantes, diligenter/ exequi et exercere studeatis. Datum ut 

5 supra. 

49 

BREVE PII P AP AE II 
1461 dicembre 4, Roma, S. Pietro. 

Pio II concede a Gabriele di Barcellona, professore di teologia, già inquisitore 
a Bologna, inviato dal suo ordine a Roma, quale lettore presso il convento della 
Minerva, di eleggere sino al suo ritorno nella predetta città un suo vicario che 
possa continuare l'attività da lui lodevolmente svolta dal giorno della sua entrata 
in carica, con le medesime sue facoltà e privilegi.